государственное бюджетное общеобразовательное учреждение Свердловской области
«Красноуфимская школа, реализующая адаптированные основные

общеобразовательные программы»
623300, Свердловская область, г. Красноуфимск, ул. Пролетарская, 100

ПРИКАЗ

от 25.12.2020 № 192-од

О новогодних мероприятиях

В целях предупреждения чрезвычайных ситуаций в период проведения
Новогодних праздников в образовательном учреждении, а так же об обеспечении
безопасности в период новогодних праздников и зимних каникул.

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Назначить ответственной за проведение Новогодних мероприятий для
обучающихся образовательного учреждения заместителя директора по
воспитательной работе Тихомирову Е.Н.

2. Заместителю директора по воспитательной работе Тихомировой Е.Н.
организовать проведение новогодних праздников для обучающихся в формате
«класс», с обязательным соблюдением всех противоэпидемических мер, исключая
любое нахождение посторонних лиц (например, родителей (законных
представителей) во время мероприятия.

3. Провести Новогодние мероприятия для обучающихся образовательного
учреждения, без совместного участия детей из разных классов, по следующему
графику:

классы Дата время Ответственный педагог
1 30.12.2020 13.00 (6 урок) Кузнецова Н.А.
2 30.12.2020 12.10 (5 урок) Велиева Г.М.
3 30.12.2020 14.40 (8 урок) Харина Е.А.
4 30.12.2020 13.50 (7 урок) Шабардина К. А.
5 29.12.2020 15.15 Кислякова Л.М.
9 29.12.2020 15.00 Попова Е.Ю.
6-8 30.12.2020 дистанционно Тихомирова Е.Н.

4. Классных руководителей назначить ответственными: за поддержание порядка,
охрану жизни и здоровья детей во время проведения новогодних мероприятий.

5. Заместителю директора по АХР Боровковой Нине Валентиновне
• категорически запретить использование свечей, хлопушек, бенгальских

огней, петард и иных источников открытого огня;
• дополнительно организовать тщательную проверку территории школы,

помещений здания, подвалов, чердаков непосредственно в дни проведения
новогодних мероприятий.

• обеспечить противопожарную безопасность во время проведения
новогодних мероприятий;

• организовать целевой инструктаж по пожарной и антитеррористической
безопасности при проведении новогодних мероприятий с сотрудниками
образовательного учреждения.

6. Классным руководителям и воспитателям:
• Организовать для обучающихся проведение информационных мероприятий

о мерах безопасности (в том числе использования пиротехнических
изделий) и инструктажей, направленных на сохранение жизни и здоровья,
повышения бдительности и разъяснение действий в случае
террористических угроз, обновить информационные стенды.

• неотлучно находится с обучающимися класса на новогоднем мероприятии;
• при возникновении пожара немедленно, без паники начать эвакуацию

обучающихся под руководством заместителя директора по воспитательной
работе Тихомировой Е.Н.;

• организовать разъяснительную работу с обучающимися и их родителями по
вопросам безопасности новогодних мероприятий;

• организованно после окончания праздника проводить всех обучающихся из
помещения образовательного учреждения домой;

7. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

О.А. Янченко